关于举办2010年印刷行业职业技能大赛的通知
为贯彻教育部有关加强高校高技能人才培养的精神，提高印刷工程专业建设水平，激发印刷相关专业学生学习专业技术的热情，大力培养印刷行业高素质、高技能人才，推动印刷行业人才建设的持续、健康发展，为2010年第二届全国印刷行业职业技能大赛做好准备，参照新闻出版总署、人力资源和社会保障部《关于举办首届全国印刷行业职业技能大赛的通知》（新出联[2008]5号文件）和形式，学校决定举办2010年印刷行业职业技能大赛。现将有关事项通知如下。
一、竞赛组织
本次竞赛由北京印刷学院主办，印刷与包装工程学院、信息与机电工程学院、高等职业技术学院和印刷工程实习中心联合承办，支持单位若干。
学校设立首届印刷职业技能大赛组织委员会（简称组委会），负责组织本次大赛。组委会下设专家评判委员会和办公室。
组委会负责大赛的整体安排和组织实施；领导大赛专家评判委员会和办公室的工作；对大赛期间的重大事项进行决策；对大赛各项组织和赛事工作进行监督检查。
专家评判委员会负责制订大赛规则、评判标准、评判和命题工作。
办公室负责大赛赛程赛事规划、宣传及日常事务性工作。
二、竞赛工种与形式
竞赛共设三个工种，即：平版印刷工、平版制版工和网版印刷工。
竞赛按不同工种，预决赛一次性进行。
竞赛内容依据国家职业标准关于技能要求、相关知识的标准，由专家评判委员会制定，分为理论笔试和实操技能两个部分，由国家级职业技能裁判员执行。
三、参赛对象与参赛条件
北京印刷学院所有注册在校的本、专科学生，均可报名参加本次比赛。
参赛者须自愿填写《北京印刷学院2010年印刷行业职业技能大赛参赛选手报名表》（见附件），由各参赛单位统一组织在大赛办公室报名。报名时需同时提交《参赛选手报名表》、《学生证（复印件）》各一份和两寸彩照两张。各单位报名截止时间为2010年4月30日（第9周星期五）。大赛办公室设在印刷工程实习中心培训部，地址：印刷实训楼三楼东侧，联系人：田子林，电话：60261225。
四、竞赛进度安排
竞赛将于2010年5月底开始，6月中旬结束。各个工种具体竞赛时间表另见通知。
五、竞赛内容及形式

竞赛内容分为理论知识和实际操作技能两个部分。在竞赛总成绩中，其中理论知识部分占40％，实际操作技能部分占60％。

1、理论知识以国家职业标准《平版印刷工》、《平版制版工》和《网版印刷工》高级工为标准，以大赛考核大纲为补充，以笔试形式进行。

2、实际操作技能参照国家职业标准《平版印刷工》、《平版制版工》和《网版印刷工》高级工标准进行，以大赛考核大纲为补充，以现场实际操作形式进行。
3、每位参赛者必须参加理论知识和实际操作技能两部分内容的竞赛，并在规定的时间内按要求完成相关比赛内容，评判委员会依据评判标准对其参赛结果打分。
六、表彰与奖励
对于竞赛优胜者和组织竞赛成绩突出的单位，将给予表彰与奖励：
1、参赛学生
（1）对获得大赛各工种前五名的选手，大赛组委会将颁发奖牌、奖金和荣誉证书；
（2）对获得大赛各工种第6～10名的选手，大赛组委会将颁发奖牌和荣誉证书；
（3）对获得大赛各工种第11～20名的选手，大赛组委会将颁发荣誉证书。
（4）各工种前10名选手将获得组队培训的机会，以及择优参加第二届全国印刷行业职业技能大赛（学生组）的资格。
2、指导教师
各工种前10名获奖选手的指导教师，将获得组委会颁发的优秀指导教师称号荣誉证书。
3、组织单位
依据参赛选手和获奖选手的人数，评选出参赛单位优秀组织奖。
七、相关事项说明
1、组织委员会可邀请相关高校和企事业单位现场观摩。
2、赛前培训安排，参见印刷工程实习中心通知。
附件：北京印刷学院2010年印刷行业职业技能大赛参赛选手报名表
　　　　　　　　　　　　　　　　               北京印刷学院
　　　　　　　　　　　　　　　        　2010年4月26日
附件：
北京印刷学院2010年印刷行业职业技能大赛

参赛选手报名表
编号：
	姓    名

	性    别

	照片（两寸彩照）

	专    业

	班    级

	出生日期

	联系电话

	通讯地址

	邮政编码

	身份证号码

	参赛工种
	三选一，请在对应工种的序号上划“√”：

1、平版印刷工；         2、平版制版工；        3、网版印刷工

	二级教学

单位意见
	公章：

         年    月    日

	大赛组委会

审核意见
	公章：

         年    月    日